
REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

ResoLveion o. sara CUA 35 
WALTER MORQUECHO LANDIVAR 

INTENDENTE JUR!D1CO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL,(E) 

     
PE 

QUE mediante Resolución No; 93:2- 2: 1- -90 827 del 7 de febrero de 1995 inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón a E a ee a izo de 1997, se declaró la disolución y se 

ordenó la liquidación de la compañía COL LAS ARENA S.A., empresa constituida con domicilio en 

la ciudad de Guayaquil, mediante dale SUBI ca gutorizada ante el Notario Décimo Octavo del cantón 

Guayaquil el 30 de diciembre de 1980, inscrita' en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 

de agosto de 1981; 

      

  

    

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Licenciado 

Héctor Morán Triana, a quien no se le emitió sí nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 

liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-99071 de 1 de julio de 1999; y ADM-08139 del 3 de junio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Tailor Eras Valdiviezo en reemplazo del señor 

Licenciado Héctor Morán Triana para el cargo de Liquidador de la compañía AGRICOLA CARENA 
S.A. "en liquidación”, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 

estatuto socia! a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

   
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qué” E: abi ¡dador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de A. O :008s y) término de diez días contados desde su 

aceptación. doit 
   

    
ARTICULO TERCERO.- REMI a : $ : E ución al Delegado General del Servicio de 

Rentas Internas. E 

» CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

12 JUN. 2008 
ae 

WALton, crqud A. 
Ab. Walter Morquegcho Landívar 

INTENDENTE JURIDICO E LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

Poo o: 19043 
Exp No. 19643 

32 JUN. 2008 

  

ve



NUMERO DE REPERTORIO: 30.244 
FECHA DE REPERTORIO; 13/jun/2008 

! HORA DE REPERTORIO: 12:31 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha trece de Junio del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N” 08.G.1J.0003435, dictada el 12 de junio del 2008, por el 
Intendente Juridico de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Walter Morquecho Landívar, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía AGRICOLA CARENA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, a favor de TAILOR ERAS VALDIVIEZO, a foja 
69.477, Registro Mercantil número 12.227. 

ORDEN: 30244 

AA 
*UD1iFODR F UARPOO0Djmot 

EA 0 _ 
y 

       8. ZONA CEDEÑO CELLAN 
ES REGISTRO MERCANTIL 7 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  
 


